
                      

UFFICIO FINANZIARIO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  116  del  08/08/2014 
                           

OGGETTO : 
PAGAMENTO PARZIALE  CARTELLA EQUITALIA  N 08320140001987916 SCADENZA
18/8/2014.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO  che  in data  18/6/2014   con prot.  n 3934   è  stata  notificata  al  protocollo  dell' Ente   la
cartella  Equitalia n 08320140001987316 relativa al modello 770  S/2011  (sostituto d' imposta ) per il
periodo  d' imposta anno 2010;
DATO  ATTO   che  nella  cartella   di  cui  sopra,   che  ammonta  complessivamente  ad   €  29.819,00
figurano  omessi pagamenti  relative alle ritenute   IRPEF  Cod. 1040  “ritenute alla fonte  redditi lavoro
autonomo arti e professioni”;
RISCONTRATO che  non sono state  effettivamente versate all' erario   entro  il 31/12/2010  le  somme
trattenute sui compensi  erogati ai liberi professionisti  a  titolo  di ritenute  d' acconto  per  un totale  di €
18.255,00  e  che  a  tutt' oggi le  somme  sono  ancora  conservate   fra  i  residui   passivi   Cap.  2960  “
versamento ritenute IRPEF  a non dipendenti”;
RISCONTRATO altresì  che sempre in detta cartella  figurano anche altre voci che pur essendo  state  
correttamente contabilizzate  e versate all' Erario non sono state tuttavia elencate nel modello 770S/2011
compilato nell' anno 2011 e che  pertanto sono  oggetto di accertamenti fiscale ancora in corso;
CONSIDERATA  la  necessità  di  provvedere,  entro  la  scadenza  del  18/8/2014,  al  solo  pagamento
parziale della  cartella  Equitalia  per  la  somma di €  26.148,31  di cui €  7.893,31  dovute  per  sanzioni e
interessi di mora;
VISTO il decreto sindacale n 14/2013;
RICHIAMATO lo Statuto del Comune;
RICHIAMATO il Regolamento di contabilità;
VISTO il regolamento per l' organizzazione degli Uffici e Servizi;

D E T E R MI N A 

1-Di intendere trascritto di seguito tutto quanto indicato in premessa.
2-Di provvedere al pagamento parziale della cartella Equitalia per la sola somma di
 € 26.148,31.
3-Di verificare ulteriormente se sono ancora dovute le ulteriori somme a saldo della suddetta cartella
Equitalia.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 549 del 08/08/2014 - Pagina 1 di 3



4- Di imputare la spesa nel modo seguente:

 Cap. 2960 Res. 2010 € 18.255,00  - ritenute IRPEF
Cap. 2471/1 Res. 2013 € 1.596,18  - sanzioni + interessi di mora
Cap. 2471/1  Comp. 2014 € 2.000,00 – sanzioni + interessi  di mora
Cap. 2486 Comp. 2014 € 4.297,13 – sanzioni + interessi di mora

5-Di provvedere, previa variazione di Bilancio a rettificare l' imputazione della somma di € 4.297,13 dal
Cap. 2486 al cap. 2471/1  che alla data odierna non  presenta più la dovuta disponibilità economica.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 549 del 08/08/2014 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  549  del  08/08/2014

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE FINANZIARIOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 08-08-2014

Bussi Sul Tirino, lì 11-08-2014

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELL'ISOLA ROSALIA

Bussi Sul Tirino, lì 11-08-2014

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIAF.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 549 del 08/08/2014 - Pagina 3 di 3


